ПРОТОКОЛ № 4
заседания малого  Консультативного Совета по межэтническим отношениям при Администрации Курганенского сельского поселения

25.12.2023 г.                                                                                        х. Курганный
	Батманова Надежда Викторовна
	Глава Администрации Курганенского сельского поселения, председатель Малого Совета

	Орехова Марина Павловна
	Инспектор ЧС Администрации Курганенского сельского поселения, секретарь Малого Совета

	Члены Малого Совета

	Бибасханов Раджаб жайролаевич
	Депутат одномандатного избирательного округа № 10

	Занкиев Арип Айнудинович
	Молодежный лидер аварского землячества, староста х. Терновой

	Ильинова Татьяна Анатольевна
	Директор МБОУ «Курганенская СОШ»

	Молчанов Александр Иванович
	Представитель казачьей дружины

	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Приглашенные:

Т.У. Эскеров  - староста х. Нижнеантоновский

Т.В. Красильская – староста х. Верхневодяной

Е.А. Ушакова – директор МКУК КСПОР «КурганенскийСДК»

Специалисты Администрации  поселения
Присутствовало: 12 человек

Повестка дня:

1. О сохранении межнациональной стабильности на территории Курганенского сельского поселения, о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в том числе на бытовой почве.

2. Об итогах деятельности ДНД и предоставление графиков дежурств.

3. Об итогах работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения в 2023 году. Принятие и утверждение плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения на 2024 год
1. По первому вопросу «О сохранении межнациональной стабильности на территории Курганенского сельского поселения, о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в том числе на бытовой почве».

Слушали:

Инспектора ЧС Администрации Курганенского сельского поселения Орехову М.П, которая проинформировала присутствующих о сохранении межнациональной стабильности на территории Курганенского сельского поселения, о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в том числе на бытовой почве.

Для сохранения межнациональной стабильности на территории Курганенского сельского поселения проводятся профилактические работы среди населения. С семьями стоящими на учете проводятся беседы, в части недопущения возникновения конфликтных ситуаций. В рамках профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих здоровому образу жизни, специалистами Администрации совместно с работниками СДК проводятся культурно-массовые мероприятия с привлечением жителей поселения различных возрастов и национальностей. За 2023 год на территории поселения не было зафиксировано ни одного случая конфликтных ситуаций.

Решили:

1.1 Информацию принять к сведению.

1.2. Ответственным специалистам Администрации Курганенского сельского поселения продолжить работу по сохранению межнациональной стабильности на территории Курганенского сельского поселения.

Срок: постоянно
2. По второму вопросу «Об итогах деятельности ДНД и предоставление графиков дежурств»

Слушали:

Инспектора ЧС Администрации Курганенского сельского поселения Орехову М.П., которая  проинформировала присутствующих об итогах деятельности добровольной народной дружины (ДНД) за 2023 год:

Добровольная народная дружина Курганенского сельского поселения функционирует на территории поселения с 2014 года.

Все члены Добровольной народной дружины  обеспечены удостоверениями, повязками единого образца.

Члены (ДНД) принимают активное  участие  в охране  порядка на всех  мероприятиях, проводимых на территории Курганенского сельского поселения. Патрулирование на территории сельского поселения осуществляется согласно утвержденному графику.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Продолжить работу Добровольной народной дружины на территории Курганенского сельского поселения.

3. По третьему вопросу «Об итогах работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения в 2023 году. Принятие и утверждение плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения на 2024 год".

Слушали:
Председателя Малого совета Н.В.Батманову, которая проанализировала исполнение плана работы Малого совета за 2023 год, рассказала о работе Малого совета и предложила рассмотреть и утвердить план работы на 2024 год.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Утвердить план работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения на 2024 год.

3.3. Ответственным специалистам Администрации Курганенского сельского поселения обеспечить исполнение плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения на 2024 год.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя совета.

Председатель малого совета                                                         Н.В. Батманова
Секретарь  Малого совета                                                              М.П. Орехова